
DOHODA 
o provedení záchranného archeologického výzkumu 

podle§ 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění 
a§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 

číslo jednací zhotovitele: 262/222/2022 

číslo v evidenci smluv objednatele: OR/21/71470 

Článek I. 
ÚČASTNÍCI DOHODY 

STAVEBNÍK (OBJEDNATEL): 
Pardubický kraj 
Se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Zastoupený: Mgr. Miroslavem Janovským, vedoucím odboru rozvoje 
Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických: Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Petr Jakoubek nebo Ing. Miroslav Netolický 
IČ: 708 92 822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., 

č. ú.: 220430336/0300 
Kontaktní osoba: Bc. Petr Jakoubek, el.

a 

OPRÁVNĚNÁ ORGANIZACE (ZHOTOVITEL): 
Východočeské muzeum v Pardubicích 
se sídlem: Zámek č.p. 2, 530 02 Pardubice 
Jednající: ředitelem Mgr. Tomášem Libánkem 
IČ: 144 50 542 
DIČ: CZ14450542 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 

Komerční banka, a.s. Pardubice 
26534561/0100 

tel.:7

Článek II. 
PŘEDMĚT DOHODY 

Předmětem dohody je provedení záchranného archeologického výzkumu ( dále ZA V) při stavbě 
,,Modernizace silnice 11/322 Kojice", za podmínek dále v této dohodě specifikovaných. 

Článek ID. 
MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

1) Místem plnění dle této dohody je lokalita stavby: ,,Modernizace silnice 11/322 Kojice" na pozemcích 
p.č, viz stavební povolení č.j. MUPC 10977/2020 ze dne 4.6.2020, v k.ú. Kojice, okres Pardubice. 



2) Záchranný archeologický výzkum v ploše stavby dle odst. 1 bude proveden v termínu 04/2021-10/2021 
v souladu s postupem realizace stavby, a to formou dohledů při skrývkových pracích, tj. 
rekognoskace potenciálních archeologických situací. 

3) V případě pozitivního archeologického zjištění se smluvní strany zavazují vstoupit v jednání za účelem 
dosažení dohody o nákladech, rozsahu a termínu realizace vlastního ZAV, vztahující se k tomuto 
archeologickému zjištění na daném úseku stavby. Archeologické situace budou očištěny, exkavovány, 
zdokumentovány kresebně i fotograficky a geodeticky zaměřeny. Dle Zákona je součástí ZAV, 
vztahujícího se k tomuto archeologickému zjištění, také vyhodnocení nemovitých a movitých 
archeologických nálezů a vytvoření nálezové zprávy. Obsah této zprávy vychází z pokynů 
Archeologického ústavu AV ČR Praha, v.v.i. (dále AÚ AV ČR). Náklady a termín realizace zpracování 
budou řešeny na základě dohody smluvních stran. Nepředpokládané komplikace archeologické, 
organizační či technické povahy a jejich vliv na termín dokončení terénní části záchranného 
archeologického výzkumu budou řešeny dalším jednáním. 

Článek IV. 
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

Objednatel se zavazuje, že 
a) oznámí odbornému garantovi, tj. Východočeskému muzeu v Pardubicích, zahájení zemních prací 

s předstihem nejméně 1 týden a uvede kontakt na dodavatele výkopových prací (jméno, telefon); 
b) umožní pracovníkům Východočeského muzea v Pardubicích, jakož i jeho smluvním partnerům, 

provádění záchranného archeologického výzkumu, tj. zajistí přístup na staveniště, do výkopů a dalších 
míst, kde práce v rámci stavby nebo jiné činnosti zasahují pod povrch země; 

c) umožní pracovníkům Východočeského muzea v Pardubicích,jakož i jeho smluvním partnerům, provádět 
opatření v terénu za účelem dokumentace a vyhodnocování nemovitých archeologických nálezů, 
tj. zejména porušených nebo ohrožených archeologických situací, odebírání zjištěných movitých 
archeologických nálezů, jejich laboratorní zpracování včetně dokumentace nutné pro vyhodnocení 
a vypracování nálezové zprávy ze záchranného archeologického výzkumu; 

d) v případě zjištění významných nemovitých archeologických nálezů se zavazuje po dohodě s těmito 
pracovníky zastavit práce v potřebném rozsahu a na dobu nezbytně nutnou k náležitému odkrytí, 
dokumentaci, vyhodnocení těchto nálezů a odebrání movitých archeologických nálezů z těchto 
archeologických situací. 

Článek V. 
PRÁV A A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

Východočeské muzeum v Pardubicích se zavazuje, že 
a) zajistí provedení záchranného archeologického výzkumu na uvedené stavbě, která probíhá na území 

s archeologickými nálezy. 
b) průběh záchranného archeologického výzkumu bude pro potřeby objednatele dokumentovat zápisy 

do stavebního deníku. V případě nedostupnosti stavebního deníku zaznamená zástupce zhotovitele nebo 
jeho smluvního partnera návštěvu do svého pracovního deníku. 

c) vedoucí záchranného výzkumu vede stavební deník, ve kterém jsou zaznamenány především údaje 
o přítomných pracovnících ZA V v terénu, zejména pak jejich jména, funkční zařazení a příslušné časové 
údaje o přítomnosti v terénu. Tento deník je stavebníkovi kdykoliv k nahlédnutí. Nebude-li zástupcem 
objednatele během záchranného archeologického výzkumu požadován ke schválení,je po ukončení ZAV 
považován za vzájemně schválený a je podkladem pro stanovení skutečných nákladů ZA V a tedy 
pro jejich fakturaci. 

d) po ukončení záchranného archeologického výzkumu vystaví objednateli potvrzení o tom, že tento 
záchranný archeologický výzkum řádně proběhl a s jakým výsledkem (tzv. expertní list). 

e) v případě, že při zemních pracích, jichž se tato dohoda týká, budou zjištěny archeologické nálezy, budou 
deponovány ve Východočeském muzeu v Pardubicích. 

f) jeho pracovníci budou při provádění tohoto záchranného archeologického výzkumu dodržovat předpisy 
BOZP. 



Článek VI. 
NÁKLADY NA ZÁCHRANNÝ ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM 

1. Celkové náklady na provedení záchranného archeologického výzkumu nepřekročí částku 224 000,- 
Kč (bez DPH), slovy dvě stě dvacet čtyři tisíc čtyři sta korun českých bez DPH. Tato částka se skládá 
ze 2 položek: 

a) Z nákladů spojených s prací zaměstnanců Východočeského muzea v Pardubicích, tj. nákladů, které 
jsou součástí příspěvku na provoz Východočeského muzea v Pardubicích v roce 2021. Tyto 
náklady nepřekročí částku 51 600 Kč (bez DPH) slovy padesát jedna tisíc šest set korun českých bez 
DPH. 

b) Z vícenákladů nezahrnutých v příspěvku na provoz Východočeského muzea v Pardubicích v roce 
2021. Tyto náklady nepřekročí částku 172 400 Kč (bez DPH) slovy sto sedmdesát dva tisíc čtyři sta 
korun českých bez DPH. 

2. Po ukončení záchranného archeologického výzkumu předloží Východočeské muzeum v Pardubicích 
Odboru kultury, sportu a cestovního ruchu Pardubického kraje kalkulaci skutečných vícenákladů 
a nákladů spojených s prací zaměstnanců Východočeského muzea v Pardubicích, tj. nákladů, které jsou 
součástí příspěvku na provoz Východočeského muzea v Pardubicích v roce 2021. 

Článek VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy, které nejsou upraveny touto dohodou, se řídí ustanovením příslušných právních předpisů. 
2. V případě narušení archeologické památky mimořádného významu, a tím i neočekávanému zvýšení 

nákladů na archeologický výzkum, se obě strany zavazují vejít v jednání směřující k uspokojivému 
řešení nově nastalých skutečností. 

3. Účastníci dohody potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena svobodně, že souhlasí sjejím obsahem a že 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. 

4. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každá ze stran dohody obdrží po dvou. 
5. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají smluvní 

strany, že tuto smlouvu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR 
bezprostředně po jejím uzavření Objednatel. 

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li 
smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

31. 03, 2021 
V Pardubicích dne 2021 

za stavebníka 

Mgr, iroslav Janovský, 
vedoucí odb ru rozvoje Pardubického kraje 

V Pardubicích dne 2021 

za oprávněnou organizaci 

---- __ M-gr.--'.f---emáš-tibáne-ir,- 
ředitel Východočeského muzea v Pardubicích 


